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                                     ELECTORES MASCULINOS:  245.886

                                     ELECTORES MASCULINOS:                        8605

ELECTORES e/16 y 17 AÑOS

                                     ELECTORES FEMENINOS:                           8322  

                                     ELECTORES FEMENINOS:     242.468

                                                                     TOTAL:  16927

DISTRITO NEUQUEN

ELECTORES EN EL DISTRITO

488.354

284

ELECTORES DE NEUQUEN CAPITAL

202.529

ELECTORES DEL RESTO DEL DISTRITO

285.825

MESAS DEL DISTRITO

1.495

ESTABLECIMIENTOS EN NEUQUEN CAPITAL

76

ESTABLECIMIENTOS RESTO DEL DISTRITO

208

MESAS DE NEUQUEN CAPITAL

588

MESAS DEL RESTO DEL DISTRITO

907

ESTABLECIMIENTOS AFECTADOS EN EL DISTRITO



COD SECCION ELECTORES MESAS

01 CONFLUENCIA 320.948 935

02 ZAPALA 32.557 99

03 AÑELO 11.102 34

04 PEHUENCHES 20.060 62

05 CHOS MALAL 12.756 44

06 MINAS 6.712 27

07 ÑORQUIN 4.426 21

08 LONCOPUE 5.543 21

09 PICUNCHES 6.033 23

10 ALUMINE 7.138 26

11 CATAN LIL 1.582 12

12 PICUN LEUFU 3.978 13

13 COLLON CURA 3.867 17

14 HUILICHES 13.524 43

15 LACAR 27.527 84

16 LOS LAGOS 10.601 34

488.354 1.495

DISTRITO NEUQUEN

CANTIDAD DE ELECTORES Y MESAS POR SECCION

TOTAL



SECCION
COMICIOS 

2009

COMICIOS

2011

COMICIOS 

2013

COMICIOS 

2015

COMICIOS 

2017

CONFLUENCIA 254.503 267.455 286.987 308.431 320.948

ZAPALA 27.889 28.875 30.515 31.589 32.557

AÑELO 6.604 7.036 7.901 10.407 11.102

PEHUENCHES 15.672 15.870 17.481 19.677 20.060

CHOS MALAL 10.663 11.140 11.991 12.326 12.756

MINAS 5.422 5.718 6.129 6.530 6.712

ÑORQUIN 3.699 3.874 4.072 4.275 4.426

LONCOPUE 4.698 4.920 5.250 5.431 5.543

PICUNCHES 4.996 5.164 5.425 5.824 6.033

ALUMINE 5.389 5.830 6.355 6.772 7.138

CATAN LIL 1.531 1.532 1.580 1.560 1.582

PICUN LEUFU 3.310 3.492 3.655 3.873 3.978

COLLON CURA 3.459 3.543 3.731 3.876 3.867

HUILICHES 10.752 11.401 12.228 12.838 13.254

LACAR 20.551 21.993 23.890 25.918 27.527

LOS LAGOS 7.710 8.241 8.983 9.814 10.601

TOTAL 386.848 406.084 436.173 469.141 488.354

DISTRITO NEUQUEN

CANTIDAD DE ELECTORES POR SECCIONES

TABLA COMPARATIVAS CON COMICIOS ANTERIORES



CIRCUITOS ELECTORES

001 13.056

01A 742

01B 6.868

01C 4.146

01D 6.112

01E 7.039

01F 3.253

01G 42.945

062 2.298

62A 45.713

063 5.391

63A 3.991

064 10.311

64A 3.569

072 17.466

073 13.137

074 6.482

74A 10.010

TOTAL 202.529

CANTIDAD DE ELECTORES

DISTRITO NEUQUEN

CIRCUITOS DE NEUQUEN CAPITAL



SECCION AÑO 2015 AÑO 2017 INCREMENTO PORCENTUAL

CONFLUENCIA 308.431 320.948 12.517 4,06%

ZAPALA 31.589 32.557 968 3,06%

AÑELO 10.407 11.102 695 6,68%

PEHUENCHES 19.677 20.060 383 1,95%

CHOS MALAL 12.326 12.756 430 3,49%

MINAS 6.530 6.712 182 2,79%

ÑORQUIN 4.275 4.426 151 3,53%

LONCOPUE 5.431 5.543 112 2,06%

PICUNCHES 5.824 6.033 209 3,59%

ALUMINE 6.772 7.138 366 5,40%

CATAN LIL 1.560 1.582 22 1,41%

PICUN LEUFU 3.873 3.978 105 2,71%

COLLON CURA 3.876 3.867 -9 -0,23%

HUILICHES 12.838 13.524 686 5,34%

LACAR 25.918 27.527 1.609 6,21%

LOS LAGOS 9.814 10.601 787 8,02%

TOTALES 469.141 488.354 19.213 4,10%

DISTRITO NEUQUEN

INCREMENTO DE ELECTORES POR SECCIONES



ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES

28/10/07 28/06/09 AÑO 2011 AÑO 2013 AÑO 2015 AÑO 2017

NEUQUEN CAPITAL 155.944 163.848 171.676 184.438 196.398 202.529

CUTRAL CO 25.197 25.672 26.334 27.681 28.771 29.557

CENTENARIO 20.053 21.540 22.975 25.071 27.960 30.008

PLAZA HUINCUL 10.001 10.654 11.308 12.431 13.369 13.931

PLOTTIER 19.740 21.961 23.889 25.633 29.241 31.731

SENILLOSA 6.115 6.574 6.679 6.979 7.402 7.712

ZAPALA 22.813 23.823 24.861 26.515 27.467 28.443

SAN P DEL CHAÑAR 3.616 4.211 4.559 4.979 5.481 6.222

RINCON DE LOS S 10.330 12.582 12.699 14.076 16.022 16.317

CHOS MALAL 8.388 8.796 9.241 10.094 10.457 10.823

JUNIN DE LOS ANDES 8.633 9.227 9.911 10.656 11.267 11.992

SAN M DE LOS ANDES 18.626 19.919 21.332 23.098 24.942 26.415

VA LA ANGOSTURA 6.453 7.208 7.657 8.403 9.153 9.904

LOS LAGOS

SECCIONES

CONFLUENCIA

ZAPALA

AÑELO

PEHUENCHES

CHOS MALAL

CANTIDAD DE ELECTORES EN

CIUDADES CON MAYOR POBLACION

TABLA COMPARATIVA CON COMICIOS ANTERIORES

DISTRITO NEUQUEN

HUILICHES

LACAR



ELECCIONES ELECCIONES

AÑO 2015 AÑO 2017

NEUQUEN CAPITAL 196.398 202.529 6.131 3,12%

CUTRAL CO 28.771 29.557 786 2,73%

CENTENARIO 27.960 30.008 2.048 7,32%

PLAZA HUINCUL 13.369 13.931 562 4,20%

PLOTTIER 29.241 31.731 2.490 8,52%

SENILLOSA 7.402 7.712 310 4,19%

ZAPALA 27.467 28.443 976 3,55%

SAN P DEL CHAÑAR 5.481 6.222 741 13,52%

RINCON DE LOS SAUCES 16.022 16.317 295 1,84%

CHOS MALAL 10.457 10.823 366 3,50%

JUNIN DE LOS ANDES 11.267 11.992 725 6,43%

SAN MARTIN DE LOS A. 24.942 26.415 1.473 5,91%

VILLA LA ANGOSTURA 9.153 9.904 751 8,20%

INCREMENTO Y PORCENTUAL DE CRECIMIENTO PERÍODO 2013/2015 

SECCIONES INCREMENTO PORCENTUAL

CANTIDAD DE ELECTORES EN

DISTRITO NEUQUEN

LACAR

LOS LAGOS

CONFLUENCIA

ZAPALA

AÑELO

PEHUENCHES

CHOS MALAL

HUILICHES

CIUDADES CON MAYOR POBLACION



DOCUMENTACION

MESAS ACTAS Y

UNIFICADAS TELEGRAMAS

CONFLUENCIA 125 935 0 935

ZAPALA 23 99 1 98

AÑELO 6 34 1 33

PEHUENCHES 10 62 1 61

CHOS MALAL 13 44 2 42

MINAS 13 27 1 26

ÑORQUIN 12 21 1 20

LONCOPUE 8 21 0 21

PICUNCHES 10 23 0 23

ALUMINE 9 26 0 26

CATAN LIL 8 12 2 10

PICUN LEUFU 5 13 0 13

COLLON CURA 7 17 2 15

HUILICHES 10 43 1 42

LACAR 18 84 1 83

LOS LAGOS 7 34 1 33

TOTAL 284 1495 14 1481

DOCUMENTACION Y CANTIDADES GENERALES

DISTRITO NEUQUEN

RESUMEN GENERAL DE 

TOTAL DE URNAS: 1481

SECCION ESTABL MESAS



ORDEN MESAS ESCUELA TELEFONO DIRECCION CIRC.

1 C.P.E.M N°19 4433986 Cnel Suarez/Borlenghi 74a

2 C.P.E.M N°23 4436196 Lainez N°140 1c

3 C.P.E.M N°26 4461549 Ca.5 B° G ALV e/22 y 26 1g

4 C.P.E.M N°29 4440631 San Martín N°5000 63a

5 C.P.E.M N°40 4465188 Las Gaviotas/Quimey 62a

6 C.P.E.M N°41 4401509 Ricchieri/Linares 74

7 C.P.E.M N°46 4470377 Pinar/M Neuquinos 1

8 C.P.E.M N°49 4440640 Bustos Perez /O´Connor 63

9 C.P.E.M N°53 4434399 Ant Argentina/Colón 1d

10 C.P.E.M N°54 4460215 Castelli/Las Gaviotas 62a

11 C.P.E.M N°64 4430365 Pto Moreno N°254 1a

12 COL DON BOSCO 4422229 Chaneton N°599 72

13 COLEGIO LIDER 4436714 RICHIERI N°435 74

14 COL Ma AUX 4422121 Roca N°855 1d

15 COL SAGR CORAZON 4404391 Obreros Argentinos N°86 64

16 COL SAN J OBRERO 4423957 1ros Pobladores N°1323 64a

17 E.P.E.T N°3 4460722 Ca.17/22 B° G Alvarez 1g

18 E.P.E.T N°5 4460877 Belgrano N°4340 62a

19 E.P.E.T N°6 4435688 A Storni/Sold Desconocido 72

20 E.P.E.T N°7 4467831 Galarza/Mascardi 1g

21 E.P.E.T N°8 4424364 Perticone N°55 73

22 E.P.E.T N°14 4423807 Santa Fe N°1020 1

23 E.P.E.T N°17 4453493 Búffolo/Quimey 62a

24 ESC SAN MARTIN 4424824 Av Argentina N°935 1

25 ESC STA GENOVEVA 4422388 Amancay N°620 74a

26 ESCUELA N°1 4430462 Belgrano/Catriel 1g

27 ESCUELA N°2 4424322 Av San Juan N°50 1

28 ESCUELA N°4 4331781 Manfredi S/N° B°Copol 1e

29 ESCUELA N°16 4431924 Eva Perón N°630 72

30 ESCUELA N°20 4423941 Ruival N°1400 72

31 ESCUELA N°56 4435878 Libertad N°325 73

32 ESCUELA N°67 4435849 Aguado N°1545 64a

33 ESCUELA N°82 4431272 Av Olascoaga N°1200 73

34 ESCUELA N°101 4440633 Alaska/Apipé 63a

35 ESCUELA N°103 4400043 Perticone/Tronador 64

36 ESCUELA N°107 4467477 Pinamar/Planas 62

37 ESCUELA N°115 4460222 Castelli N°4851 62a

38 ESCUELA N°118 4434002 Independencia N°920 1

39 ESCUELA N°125 4423461 Roca N°850 *1b

LISTADO DE ESCUELAS A UTILIZAR EN NEUQUEN CAPITAL

DISTRITO NEUQUEN



ORDEN MESAS ESCUELA TELEFONO DIRECCION CIRC.

40 ESCUELA N°132 4487652 Cacique Purrán N°450 72

41 ESCUELA N°136 4401150 Chocón/Obr Argentinos 64

42 ESCUELA N°140 4433050 R Bosch N°1050 72

43 ESCUELA N°147 4468234 Peri/Nogoyá 1g

44 ESCUELA N°154 4413035 Ca.4 B° Pq Industrial 1f

45 ESCUELA N°175 4413619 Ca.4/R.7  B°Pq Industrial 1f

46 ESCUELA N°178 4461458 Ca.9/Ca.18 B°G Alvarez 1g

47 ESCUELA N°180 4400709 Ricchieri N°1100 74

48 ESCUELA N°181 4461627 Varvarco N°850 1g

49 ESCUELA N°183 4429160 M Neuquinos N°1060 1

50 ESCUELA N°190 4461778 C Gomez/Av Trabajador 62a

51 ESCUELA N°193 4460174 Las Gaviotas/Matheu 62a

52 ESCUELA N°195 4422215 Dr.Ramón/Catriel 1g

53 ESCUELA N°196 4461496 Huilen/Kilka 1g

54 ESCUELA N°197 4426134 Ferrari/Acosta 1g

55 ESCUELA N°199 4460174 Las Gaviotas/Dr.Ramón 62a

56 ESCUELA N°200 4460155 Rodhe/Av Trabajador 62a

57 ESCUELA N°201 4422243 Belgrano N°485 1b

58 ESCUELA N°202 4460794 R Ortega/Dr.Ramón 1g

59 ESCUELA N°205 4330699 Pensamintos S/N° A Barda 1e

60 ESCUELA N°207 4425028 B Blanca N°1100 *73

61 ESCUELA N°223 4440623 San Ignacio N°4010 63

62 ESCUELA N°232 4425642 Alcorta N°1100 1c

63 ESCUELA N°235 4422992 Cnel Suarez/Mocoretá 74a

64 ESCUELA N°245 4440627 J Ávila/Bustos Perez 63

65 ESCUELA N°256 4468740 Galarza N°2450 1g

66 ESCUELA N°280 4461459 Belgrano N°4400 62a

67 ESCUELA N°289 4423403 Abraham/Asmar 1g

68 ESCUELA N°295 4464284 Las Gaviotas N°1780 62a

69 ESCUELA N°296 4466407 Rodhe/Saladillo 62a

70 ESCUELA N°298 4464548 Olivares/Reconquista 62a

71 ESCUELA N°309 4489094 H Cuadros N°2100 1g

72 ESCUELA N°311 4466607 Necochea N°2030 62A

73 ESCUELA N°312 4465033 Venado Tuerto N°2080 62A

74 ESCUELA N°348 4450508 Casimiro  Gomez N°2200 62a

75 I.F.D N°6 4471055 Illia N°685 74a

76 INST JEAN PIAGET 4400022 Famaillá/Obr Argentinos 64

LISTADO DE ESCUELAS A UTILIZAR EN NEUQUEN CAPITAL

DISTRITO NEUQUEN


